
Protokół nr XLI/2008
z sesji Rady Miasta
z dnia 29.10.2008 r.

Godzina rozpoczęcia sesji: 11.00
Godzina zakończenia sesji: 14.00
Lista obecności w załączeniu.
Nieobecni Radni:  Dariusz Wilczacki, Brutkowski Wojciech

Przewodnicząca  Rady Miasta  Świeradów-Zdrój  Pani  Wioletta  Urbańczyk  otworzyła  sesję  i  po 
powitaniu  Radnych  i  gości  oświadczyła,  iż  zgodnie  z  listą  obecności  aktualnie  w posiedzeniu 
uczestniczy  12  Radnych,  co  wobec  ustawowego  składu  rady  wynoszącego  15  osób  stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.
Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miasta z dnia : 16.09.2008 r., 24.09.2008 r. oraz 14.10.2008 r.
5. Zapytania wnioski i interpelacje.
6. Informacja Burmistrza o działaniach Burmistrza między sesjami.
7. Ocena funkcjonowania opieki zdrowotnej, lecznictwa uzdrowiskowego i turystyki zdrowotnej w 
mieście.
8. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych – przedstawią Przewodniczący Rady 
Miasta oraz Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój. 
9.  Przedstawienie  protokołu  z  kontroli  Komisji  Rewizyjnej  w  Miejskim  Ośrodku  Pomocy 
Społecznej  oraz  kontroli  wykorzystania  środków  z   „Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i 
Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych w Świeradowie-Zdroju” oraz z „Miejskiego Programu 
Przeciwdziałania  Narkomanii w Świeradowie-Zdroju
10. Podjęcie uchwał :

      1)    w sprawie skargi na bezczynność Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój,
2) w  sprawie  upoważnienia  Burmistrza  Miasta  Świeradów-Zdrój  do  podpisania 

porozumienia  z  Wojewodą  Dolnośląskim  w  sprawie  powierzenia  Gminie 
Świeradów-Zdrój  obowiązku  utrzymania  grobów  i  cmentarzy  wojennych 
położonych na terenie Gminy Świeradów-Zdrój,

3) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Miejskiego programu przeciwdziałania 
narkomanii w Świeradowie-Zdroju na lata 2006-2008”.

4) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  „  Miejskiego  Programu Profilaktyki  i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świeradowie-Zdroju na rok 2008”,

5) w sprawie upoważnienia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeradowie-
Zdroju do prowadzenia postępowania w sprawach dłużników alimentacyjnych,

6) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na 
rok 2008,

7) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,
8) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
9) w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz zarządzenia poboru 

opłaty targowej w drodze inkasa,
10) w  sprawie  określenia  wysokości  stawki  opłaty  uzdrowiskowej  oraz  zarządzenia 

poboru opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa.
11. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
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12. Sprawy różne.
13. Zamkniecie sesji.
Na sesję przybyła Radna Teresa Fierkowicz (Rada liczy 13 Radnych).
 Pana Burmistrza złożył  wniosek do proponowanego porządku obrad o wycofanie  wszystkich 
uchwał (7,8,9,10) dotyczących opłat i podatków lokalnych, z powodu nie wnoszenia wniosków o 
zmianę stawek przez Komisje Rady Miasta.- Rada wniosek przyjęła 13 głosami za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się. 

Pani Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu porządku obrad tj. przyjęcia protokołów z sesji 
Rady Miasta Świeradów-Zdrój: protokół z dnia: 16.09.2008r. – Rada protokół przyjęła 12 głosami 
za, 0 przeciw, przy1 wstrzymującym się. Protokół z dnia 24.09.2008 r. - Rada protokół przyjęła 13 
głosami  za,  0  wstrzymujących  się,  0  przeciw.  Protokół  z  dnia  14.10.2008  r.  -  Rada  protokół 
przyjęła 12 głosami za, przy 1 wstrzymującym się, 0 przeciw. 
Informacja  Burmistrza     o  działaniach  między  sesjami   – przedstawił  Pan  Roland  Marciniak 
Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój.
(Pełna treść informacji znajduje się w biurze Rady).

 Ocena funkcjonowania opieki zdrowotnej, lecznictwa uzdrowiskowego i turystyki zdrowotnej w 
mieście.
Na sesje przybyła Pani Dorota Giżewska Prezes Uzdrowiska Świeradów-Czerniawa sp. z o.o. która 
przedstawiła informacje o działalności spółki tzn.
− ilość zatrudnionych osób,
− opis świadczeń i  nowych produktów,
− ilość pacjentów przyjmowanych w ciągu roku
− akcje promocyjne.
Pani Radna Polańska  zadała pytanie, co z Czerniawą, jakie są plany na przyszły rok ?   
Pani Dorota Giżewska wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy są negocjowane kontrakty z Narodowym 
Funduszem Zdrowia w zakresie sanatoria dzieci i dorosłych oraz że starają się pozyskać  kontrakty 
z innych instytucji  i  stowarzyszeń, które będą mogły korzystać też z tej  bazy w okresie kiedy 
szkoła nie funkcjonuje. 
Pani  Radna Polańska stwierdziła,  że powinniśmy dbać o to kto  w przyszłości  będzie  naszym 
krajem rządził, że dzieci powinny być zdrowe a tych dzieci chorych jest bardzo dużo, więc dzieci 
są bardzo ważne w tym wszystkim.  
Pani Dorota Giżewska odpowiedziała, że jest teraz bardzo mało skierowań na leczenia szpitalne i 
sanatoryjne  dzieci i ciężko odpowiedzieć dlaczego tak się dzieje, może dlatego, że podstawowa 
opieka zdrowotna jest wysoko  rozwinięta, lekarze rodzinni  oraz matki szczepią dzieci i dbają o 
nie. 
Pani Radna Polańska uważa, że bardzo długo czeka się w kolejce, nawet 1,5 roku i zadała pytanie 
dlaczego tak się dzieje.
Pani Dorota Giżewska odpowiedziała, że to wszytko zależy od wojewódzkich oddziałów Funduszy 
Zdrowia, które same  limitują sobie ile mogą przeznaczyć środków na leczenie dzieci.
Pan Radny Kiedrzyn zwrócił uwagę, że rodzice chcieliby przysyłać dzieci wyłącznie w wakacje, 
ponieważ wielu rodziców traktuje takie pobyty jako mocno ulgowy wypoczynek, a także w roku 
szkolnym dzieci nie tracą kontaktu ze szkołą.
Pan Radny Korta  zadał pytanie, co  otoczeniem Domu Zdrojowego w Czerniawie, ponieważ te 
otoczenie chluby nie przynosi.
Odpowiedzią Pani Doroty Giżewskiej było, to że bardzo dużo się w tym roku zrobiło koło Domu 
Zdrojowego w Czerniawie, tzn. rozpoczęto remont patio, uprzątnięto park zdrojowy. Aby zrobić 
remont generalny całego budynku  to trzeba by było budynek zamknąć na rok lub dwa. Jest tam 
bardzo dożo rzeczy do zrobienia włącznie z kominami. 
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Pan  Radny  Kawka  zadał  pytanie,  dlaczego  nie  mamy  własnej  wody  pitnej  i  czy  jest  szansa 
ponownego wydobywania jej.
Pani Dorota Giżewska odpowiedziała, że sprawa jest w sądzie, dzierżawcy zniknęli, nie można ich 
zlokalizować, chcemy odzyskać tą rozlewnie ale jest bardzo mała wydajność wody ponieważ z 
tego  źródła  zasilany  jest  Dom Zdrojowy,  pijalnia  w  Czerniawie  Jest  jeszcze  jedno  źródło  na 
Sudeckiej w Czerniewie i są plany aby sięgnąć po środki Unijne i wybudować tam rozlewnię. 
Pan Radny Aficki zadał pytanie, na czym polegało przewożenie borowiny do zbiorników na ulicy 
Górskiej.
Pani Dragunowicz, powiedziała, że jeden zbiornik został wywieziony do Nadleśnictwa, a drugi do 
magazynu uzdrowiska. 
Pani Dorota Giżewska powiedziała, że borowina którą wywieziono musi być rok magazynowana i 
później w odpowiednim stężeniu może być wykorzystana w latach następnych, wszytko jest pod 
kontrolą sanepidu.
Pan  Burmistrz stwierdził, że „Czerniawianka” jest stracona i zadał pytanie  czy są plany otwarcia 
pijalni wody w Czerniawie dla turytów chociaż w godzinach pracy tego obiektu.
Pani  Gizewska odpowiedziała,  że  zbyt  mała  jest  wydajność,  trzeba by było  kupić  nową linie, 
uzdrowisko ma tylko na swoje potrzeby, ale to są duże koszta a co do otwarcia pijalni to możliwe 
że w przyszłym roku uda się otworzyć pijalnie ale najpierw trzeba zrobić tam remonty
Pan  Radny  Kiedrzyn poinformował,  że  pijalnia  w  Czerniawie  jest  otwarta,  lecz  tylko  w 
określonych godzinach od 900 do 1300, specjalnie został zatrudniony pracownik i jest dostępna dla 
wszystkich.
Pan Burmistrz  zadał  pytanie  czy są  jakieś  plany co  do  uruchomienia  nowych źródeł,  studni  i 
uruchomienia  tej  wody  do  eksploatacji  oraz  czy  jest  program  rozwoju  istnienia  tej  wody 
uzdrowiskowej na terenie miasta i sprzedawania tej wody innym obiektom. 
Pani Gizewska odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie ma takiej potrzeby, a co do sprzedawania 
wody obiektom to oni nie chcą kupować, ponieważ jak było za darmo to wszyscy przyjeżdżali z 
karnistami a teraz gdy trzeba zapłacić to niewielu jest chętnych. Jest to uregulowane odgórnie  z 
Ministerstwa  Skarbu  Państwa,uzdrowisko  płaci  za  eksploatacje  60%  do  gminy  a  40%  do 
Ministerstwa Środowiska. 
Pan  Burmistrz   zasugerował,  że  spółka  uzdrowiskowa  ,która  jest  jednym  konfekcjonerem  na 
eksploatacje  tych  złóż  na  naszym  obszarze  górniczym  nie  kontroluje  rozwoju  tej  funkcji 
uzdrowiskowej miasta. Jesteście z jednej strony monopolistą posiadającym wyłączność uprawnień 
do  eksploatacji  złożami.  Zdaniem  Burmistrza  uzdrowisko  traci  funkcję  uzdrowiskową,  czyli 
stracono  „Czerniawiankę”  jako  fajny  produkt  turystyczno  uzdrowiskowy.  Obawa  jest,  że 
Świeradów będzie bardziej rozpoznawalny jako miejscowość w której jest kolej gondolowa, niż 
jako miejscowość, która jest miejscowością słynąca np z wód radonowych. Wszystkie problemy 
związane z tym, że hotelarze nie chcą kupować dóbr natury powoduje, że zamyka się wszystko w 
jednym  obiekcie  czyli  w  Domu  Uzdrowiskowym.  Będzie  prywatyzacja,  przyjdzie  prywatny 
właściciel walory uzdrowiskowe mogą zostać utracone. 
Pani Gizewska odpowiedziała, że zakłady przyrodolecznicze i radoczynne np. w Goplanie służą do 
kąpieli mineralnych, radoczynnych. Uzdrowisko świadczy te usługi dla innych hoteli, pensjonatów 
są i też takie które nie kupują. Wizja uzdrowiskowa przez gondole może się zmniejszyć ale my 
postępujemy godnie i uczciwie. 
Pan Burmistrz  stwierdził, że nie sugeruje że coś jest zamierzone w negatywnym wydaniu,  tylko 
inwestycje na funkcje uzdrowiskowe są niewielkie. O ile uzdrowisko inwestuje w bazę noclegową 
co widać np. w Domu Zdrojowym jest wyższy standard, w „Słoneczku” to w bazę uzdrowiskową 
nie. Czyli nie przybywa nam atrakcji uzdrowiskowych np. kolejna pijalnia wody, nowe źródełka, 
które są widoczne  na mieście, żeby wizerunek uzdrowiska nie zamknął się w czterech ścianach 
jednego budynku. Obawa, że jak przyjdzie prywatny właściciel to on utrzyma ten pakiet socjalny i 
inwestycyjny na okres wymagalny ale później może mieć inną wizję uzdrowiska, wiec brakuje 
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tych ciekawych atrakcji z najwyższej półki  tej uzdrowiskowej.
Pani Gizewska uważa, że nie ma potrzeby tworzyć  nowych pijalni, bo te trzy pijalnie które są nie 
mogą się same utrzymać. Uzdrowisko funkcjonuje ze środków budżetowych czyli to co dostaje z 
funduszu zdrowia są to środki nie wystarczające. Są tworzone nowe gabinety, będzie można się 
pochwalić także SPA. Pani Prezes chciałaby, aby Rada Miejska  przyznała środki np na pijalnie, na 
rozwój, na remont balkonu. Planujemy zburzenie komina w pijalni w Domu Zdrojowym, jest już 
projekt na nową fontannę,  która jest zbliżona do pierwotnej oraz planowane są zmiany całej pijalni 
włącznie z postumentem, lecz to są duże pieniądze i trzeba to robić krok po kroku.
Pani Dragunowicz dodała że,  jakby pijalnie były ogólnie dostępną to ktoś by musiał za to płacić. 
Bardzo wiele odwiertów wody leczniczej  zostało sprzedane w obce ręce. Woda jeśli chodzi o 
koncesję to jest uzdrowiskowa ale odwiert jest właścicieli i to właściciel może  zagospodarować tą 
wodę owszem płacąc częściowo za nią, ale to jest tylko kwestia umowy wiec trudno obarczać cały 
czas tylko uzdrowisko, ponieważ odwierty zastały przez miasto rozsprzedane w ręce prywatnych 
właścicieli.   
Pani  Radna  Panek  zadała  pytanie  dotyczące  bazy  zabiegowej  ogólnodostępnej  dla  turysty 
weekendowego?
Pani Gizewska odpowiedziała, że baza zabiegowa jest czynna od poniedziałku do niedzieli, czyli 7 
dni  w  tygodniu  w  Domu  Zdrojowym,  natomiast  dla  kuracjuszy  sanatoryjnych  jest  5  dni  od 
poniedziałku do piątku  a dla ZUS-u od poniedziałku do soboty.
Pan Burmistrz zadał pytanie, czy jest możliwość przekazania ujęcia na Czarnym Potoku. 
Pani Gizewska powiedziała, że rozmawiała z Rada Nadzorczą i są dwie możliwości albo przetarg 
albo za zobowiązania. 
Pan Burmistrz zadał pytanie Pani Giżewskiej aby podała różnice między hotelem „Jan” a Domem 
Zdrojowym, co jest w Uzdrowisku oprócz wody radonowej?  
Pan Radny Kiedrzyn stwierdził, że  nie można porównywać rzeczy.  Ktoś  wrzuca  w inwestycje 
kilkadziesiąt  milionów i buduje  od początku własne odwierty,  które kosztują  kilka milionów i 
jednocześnie firmy które działają na granicy zysków, czyli kilkaset tysięcy rocznie maksymalnie 
zysków.    
Pan  Radny  Korta zadał  pytanie  Pani  Giżewskiej ,czy  myślano,  żeby  stworzyć  partnerstwo 
prywatno państwowe.   
Pani Gizewska odpowiedziała, że myślała nad tym ale nie można. Jako spółka Skarbu Państwa, to 
są ograniczenia, nie można skorzystać z żadnych dotacji, tylko z PEFRONU
Informacja  o  wynikach analizy oświadczeń majątkowych –  przedstawią  Przewodniczący Rady 
Miasta oraz Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój. 
(Pełna treść informacji znajduje się w biurze Rady).
P  rzedstawienie protokołu z kontroli Komisji Rewizyjnej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej   
oraz  kontroli  wykorzystania  środków  z   „Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Świeradowie-Zdroju” oraz z „Miejskiego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii w Świeradowie-Zdroju
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Mieczysław Szwarc przedstawił powyższy protokół 
Pani Radna Fierkowicz stwierdzała, że zdaniem pani księgowej pieniądze z programów nie mogą 
być przekazane na rok przyszły.
Pani   Kosmala  odpowiedziała,  że  środki  prawdopodobnie  zostaną  wykorzystane  w  tym roku, 
ponieważ  zostanie  zlecone  zadanie,  będzie  się  ono  realizowało  na  przełomie  dwóch  lat,  ale 
zaliczka zostanie wypłacona w grudniu,  tak żeby te pieniądze nie zostały.  Pani Bobak była na 
szkoleniu ale te szkolenie było organizowane od strony tych dwóch zadań, dwóch programów, 
gdzie mówiono również o wydatkach wygasających, że te środki nie wykorzystane mogą zostać 
zdeponowane  na  rachunkach  wydatków  niewygasających.  Natomiast  na  szkoleniach 
prowadzonych przez Regionalną Izbę Rozrachunkową, mówiono, iż wydatki wygasające tworzy 
się wtedy kiedy mamy zawarte umowy, kiedy mamy zaciągnięte zobowiązania, czyli muszą być 
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konkretne  umowy  na  konkretne  zawarte  zadania.  Gdyby  się  zdarzyło,  że  te  środki  zostaną 
niewykorzystane  z  tych  dwóch  programów,  np  10,15,20  tyś  czyli  wchłonie  je  budżet  i  będą 
stanowiły część nadwyżki budżetowej, więc nic nie stoi na przeszkodzie, że później w następnym 
roku budżetowym można zwiększyć  o tę  kwotę środki  przeznaczone na realizację tych dwóch 
programów.
Obrady  rady  puściła  Radna  Kasprzak,  Radna  Fierkowicz  oraz  Radny  Korta   (Rada  liczy  10 
Radnych).

Podjęcie uchwał:
 Uchwała w sprawie skargi  na bezczynność Burmistrza Miasta  Świeradów-Zdrój, 

Rada podjęła uchwałę głosami 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 
Rada podjęła uchwałę głosami 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

 Uchwała  w  sprawie  upoważnienia  Burmistrza  Miasta  Świeradów-Zdrój  do 
podpisania porozumienia z Wojewodą Dolnośląskim w sprawie powierzenia Gminie 
Świeradów-Zdrój  obowiązku  utrzymania  grobów  i  cmentarzy  wojennych 
położonych na terenie Gminy Świeradów-Zdrój,

Na sesje powrócił Radny Korta (Rada liczy 11 Radnych).
Pan Radny Kiedrzyn zadał pytanie, czy znana jest orientacyjna wysokość  środków na ten cel.
Pan Burmistrz odpowiedział, że żadnych środków nie było wskazanych  w piśmie od wojewody 
Pani  Skarbnik powiedziała,  że  z  informacji  wynika,  że  dostaniemy od  wojewody 1200  zł  na 
utrzymanie cmentarza. 
Rada podjęła uchwałę głosami 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

 Uchwała  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  „Miejskiego  programu 
przeciwdziałania narkomanii w Świeradowie-Zdroju na lata 2006-2008”. 

        Rada podjęła uchwałę głosami 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 
 Uchwała  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  „  Miejskiego  Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świeradowie-Zdroju na 
rok 2008” 

Rada podjęła uchwałę głosami 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 
 Uchwała  w  sprawie  upoważnienia  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w 

Świeradowie-Zdroju  do  prowadzenia  postępowania  w  sprawach  dłużników 
alimentacyjnych,   

Rada podjęła uchwałę głosami 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 
 Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-

Zdrój na rok 2008,
Rada podjęła uchwałę głosami 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 
Wnioski, zapytania i interpelacje.
Radna Polańska 

1. Ile przeznaczono pieniędzy na zakup oświetlenia do Czerniawy; 
Pan Burmistrz odpowiedział, że przeznaczono na to 3.tys zł ale jest to kwota nie tylko na zakup ale 
remontu tego co jest.
Pan Radny Kiedrzyn

1. Jakie są perspektywy czasowe na przyjecie planu zagospodarowania;
2. Remont 500m ul Zakopiańskiej do lasów

Pan Burmistrz wyjaśnił, że był w Izbie Rolniczej i tam dostaliśmy pozytywną opinię ale jeszcze 
sprawa  utknęła  w  Generalnej  Dyrekcji  Lasów  Państwowych  i  w  ciągu  miesiąca  zostanie 
przedstawiony  Radzie Miasta  plan do uchwalenia, ale wcześniej powinniśmy zatwierdzić operator 
uzdrowiskowy.   Operator  uzdrowiskowy  wymusza   na  nas  obowiązek   po  przyjęciu  operatu 
uzdrowiskowego wykonania w ciągu dwóch lat planu zagospodarowania przestrzennego. Jest parę 
skarg, osób które  mają działki rolne i nie udało się w tym planie uwzględnić z powodu uzbrojenia 
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tych działek. 
Pan Radny Szwarc zwrócił uwagę w temacie oświetleń, że problem leży w tym, że tam gdzie się 
pokaże zakład energetyczny, gdzie są jakieś naprawy robione to za chwile lampy nie działają, 
podobna jest sytuacja przy wykopach, remontach dróg, instalacje są naruszane i później jest brak 
oświetlenia, w tej chwili na ul.Stokowej nie świeci światło, tam były prace budowlane,energetyka 
się pokazała i zawsze jest takie zjawisko jak się te dwie instytucje pokażą. 
Pan  Burmistrz wyjaśnił,  że  problem  polega  na  tym  że  to  są  stare  kable  olejowe,  że  nawet 
uderzenie  koparki  w  grunt  powoduje  przerwanie  tego  kabla.  Z  oświetleniem  ogólnie  jest 
nieciekawie.
Pan Radny Korta 

1. Synchronizacja  oświetlenia  w  Czerniawie,  na  dzień  dzisiejszy  lampy  przy  ulicy 
Sanatoryjnej,Sudeckiej wyłączają się w graniach 620 rano na ulicy Izerskiej świecą do godz. 
730 więc,brak jest synchronizacji, dzieci idą po ciemku do szkoły;
Pan Burmistrz poinformował, iż trzeba będzie całe miasto wyregulować. 

2. Problem wieży widokowej robionej z nadleśnictwem która miała być wspólna i nie będzie 
robiona na „Zajęczniku” tylko na „Stogu Izerskim”.
Pan Burmistrz wyjaśnił, że ona już nie będzie wspólna, nie jest ona na ternie naszej gminy.

3. Jakie parki dostałyby pieniądze. 
Pan  Burmistrz   wyjaśnił,  że  parki  zostały  podzielone  na  parki  w  Czerniawie  i  w 
Świeradowie. W Świeradowie jest już cała dokumentacja i pozwolenie na budowę i to te 
parki będziemy robić. Parki w Czerniawie za Domem Zdrojowym chcielibyśmy zrobić z 
programu  „Małej Odnowy Wsi” i tam chcemy zrobić leśny park. 

      4.   Rabaty w pasie zieleni wzdłuż ulicy Sanatoryjnej. 
      5.   Kanalizacja w Czerniawie, jaki jest okres rozpoczęcia.
Pan Burmistrz  odpowiedział,  że w przyszłym roku, dlatego,  że główne obciążenie funduszami 
Unijnymi  będzie  w  2010  roku,  ,  więc  wiosna  2010  ruszą  największe  zadania  inwestycyjne. 
Świeradów jest gotowy tylko, czy nie będzie problemu z Leśną.
      6.   Czy zmniejszy się zatrudnienie w ZGK.
Pan Burmistrz wyjaśnił, przyjmując mieszkaniówkę wysłano pismo do ZGK z zapytaniem ile osób 
było związane etatowo z  działalnością mieszkaniową i otrzymaliśmy odpowiedzieć, że było to 8 
osób czyli  8  etatów.  Gmina ma obowiązek przejąć  te  osoby,  zostaną  im zapłacone odprawy i 
rozstaniemy się  z  nimi  lub  za  porozumieniem stron  zostaną  w ZGK.  Nie  przewiduję  wzrostu 
zatrudnienia w Urzędzie Miasta, będzie tylko jeden etat człowieka technicznego.
       7.  Czy już są tablice z logo żabki;
Pan Burmistrz odpowiedział, że tablice już są i jest ich 10 i chcemy kolejna edycje puścić za rok i 
rozciągnąć to na całe miasto.
Pan Radny Szwarc

1. czy są jakieś plany podciągnięcia gazu z Niemiec lub z Czech, ponieważ tam jest tańszy, 
nasz monopolista jest droższy, jest już kilka takich gmin w Polsce które maja podpisane 
międzynarodowe umowy i prace są już prowadzone   

Pan Burmistrz wyjaśnił, że to nie jest do przejścia z powodów geograficznych.
Pan Radny Aficki

1. Poinformował, że uszkodzona jest studzienka w Czerniawie przy Domu Zdrojowym.
Pani Radna Nowak

1. Zapytała, dlaczego w planach jest powiedziane, że oczyszczalnia będzie robiona w 2009 
roku a z wypowiedzi burmistrza  wynika, że znowu się przesunie o rok inwestycja.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że teraz będą dwie inwestycje i oczyszczalnia i wodociągi, więc nie da się 
zrobić dwóch inwestycji bo to są koszta więc to się trochę przeciągnie.

2. Czy to prawda, że Gondola zaproponowała drogę jednokierunkową do Czerniawy.
Pan Burmistrz odpowiedział, że to jest prawda,  ale to nie jest właściwy pomysł. 
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3. Sprawa dotycząca kierunkowskazu ponownie.  
Pan Burmistrz poinformował, iż zostanie to wykonane.
Pani Radna Polańska

1. Przywiezienie żwirku na zatoczkę przy ul. Spokojnej 
Pan Burmistrz  wyjaśnił, że były robione spekulacje i koszty wyszły na prawie 100 tyś., więc nie 
jesteśmy w stanie tego teraz sfinansować.

2. Prośba do straży miejskiej, żeby prywatnych właścicieli zmusić do wycięcia chaszczy.

Pani Radna Panek
1. Parkowanie na pasach zieleni ul. Batorego koło „Wacława”.
2. Problem z gruzem koło „Biedronki”.

Pan Radny Kiedrzyn
1. Kiedy jest termin zakończenia remontu drogi ul. Nad Basenem.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że harmonogram jest taki, że z remontem wchodzą w tym tygodniu, jeżeli 
nie wejdą to umowa jest podpisana i później będą naliczane kary. 
Pan Radny Aficki 

1. Monitoring w centrum miasta
Pan Burmistrz wyjaśnił, że kamerę z ICWP zabrać na ul. Zdrojowa a w ICWP zamontować trzy 
stałe kamery. 
Pan Radny Wojsa zabrał głos w sprawie ul. Batorego, gdzie z polnej drogi spływa woda. Zdaniem 
Radnego  nie  potrzeba  tam  wielkich  inwestycji  wystarczy  kratka  ściekowa  i  poza  drogą  przy 
budynku Pani Franowskiej, można przekopać rurę do strumyku. Czy nie można byłoby zrobić tego 
w tym roku budżetowym.
Pan Burmistrz  wyjaśnił, że tego kopania jest około 40 metrów. Należy to wpiąć w studzienkę 
ściekową. Ponadto wchodzi się na działkę prywatną i należy to prawnie rozwiązać. Będzie to koszt 
około 20, 30 tys. zł.  
Pan Burmistrz   zaprezentował nowych strażników miejskich   

 Hryciew Damian    512 243 901
 Sautycz   Bolesław 500 231 708

Na sesje powróciła Radna Fierkowicz ((Rada liczy 12 Radnych).
Sprawy różne 

Pan Hryciew Piotr
1. syn pana Hryciewa (Grzegorz Hryciew) nie dostał  pieniędzy za prace przy rozbudowie 

budynku przy ul. Lipowej 3
2. wpisanie pana Hryciewa Piotra na listę oczekujących na mieszkanie

Pan Sutkowski
3. problem z młodzieżą która dewastuje obiekty
4. problem z drogą dojazdową na gondole
5. umowa o liczniki o wodę
6. dofinansowanie dla sportowców przez Urząd
7. dodatkowe parkingi

Pani Przewodnicząca zamknęła  XLI sesję Rady Miasta Świeradów-Zdrój V kadencji. 
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